
 

  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Земляничненская средняя школа» 

Белогорского района Республики Крым 

 

ПРИКАЗ 

09.11.2023г.                                            с. Земляничное                                                №404 

 

О работе с обучающимися  во внеурочной деятельности  

по формированию функциональной грамотности 

 

В соответствии с Планом мероприятий («Дорожная карта») по формированию и 

оценке функциональной грамотности обучающихся в МБОУ Земляничненская СШ» 

Белогорского района на 2023/2024 учебный год   

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить план Мероприятий работы с обучающимися во внеурочной  

деятельности по формированию  функциональной грамотности (в соответствии с 

Приложением 1).  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР  

Абдурахманову Л.А 

 

 

Директор                                         Т.А. Ванашова 

 

 

 

М.П. 

 

 

С приказом ознакомлена:  

____ Л.А. Абдурахманова 

  



Приложение 1  

к приказу №404 от 09.11.2023г. 

 

Утверждаю  

Директор МБОУ «Земляничненская  СШ»  

_______________Т.А.Ванашова  

 

 

План Мероприятий работы с обучающимися во внеурочной деятельности по 

формированию  функциональной грамотности 

Цель:организация работы с обучающимися во внеурочной деятельности по 

формированию  функциональной грамотности. 

 

Мероприятия по внедрению банка заданий по оценке функциональной грамотности 

учащихся 

№ Мероприятия Сроки Исполнители/участники 

1 Разработка и внедрение в 
образовательный процесс программ 

внеурочной деятельности на 2023/2024 

учебный год с использованием банка 

заданийпо оценке функциональной 
грамотности учащихся 

Август 2023 г. Администрация/ учителя-
предметники 

2 Организация помощи учащимся, 

имеющим трудности в обучении, 
развитии и социальной адаптации в 

части их функциональной грамотности 

На протяжении 

года 

Администрация 

Мероприятия по организации практикумов и других форм работы с обучающимися по 

решению контекстных задач 

3 Участие в практикумах «Контекстные 

задачи как средство формирования и 

оценивания ключевых и предметных 

компетенций учащихся» 

2023-2024 уч.г.  Администрация, учителя-

предметники 

4 Участие в тематических мероприятиях 

по использованию в образовательном 

процессе школы контекстных задач 

2023-2024 уч.г. Заместитель директора по 

УВР, учителя-предметники 

Проведение массовых мероприятий по формированию функциональной грамотности 

(олимпиады, конкурсы, конференции, квесты, развивающие беседы, лекции и др.) 

5 Участие в марафоне по функциональной 

грамотности учащихся 8-9 классов 

Март-апрель 2024 

г. 

Заместитель директора по 

УВР, учителя-предметники 

6 Организация участия учащихся 8-9 
классов в межпредметных олимпиадах, 

конкурсах, марафонах, конференциях 

По необходимости Заместитель директора по 
УВР, учителя-предметники 

7 Организация диагностической работы по 
проверке уровня функциональной 

грамотности 

Ноябрь Заместитель директора по 
УВР, учителя-предметники 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Земляничненская средняя школа»
	Белогорского района Республики Крым
	ПРИКАЗ

